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6 stycznia w  święto Objawienia Pańskiego – po nabożeństwie 
odprawionym o  godzinie 12:30 w  kościele św. Anny w  Kolnie 
w  uroczystej oprawie muzycznej w  wykonaniu miejskiej orkie-
stry dętej – wierni obu parafii utworzyli Orszak Trzech Króli. 
Monarchowie, w których w tym roku wcielili się m.in. dyrektorzy 
z SP1, SP2, gimnazjum i pracownicy OHP – przyodziani w do-
stojne szaty prowadzili tłum kolędników przystrojonych w koro-
ny, przebranych za aniołów, pasterzy i królewięta.

Mroźna aura nie przeszkodziła w  kultywowaniu starej chrześcijańskiej 
tradycji związanej ze świętem Objawienia Pańskiego. W tym roku orszak 
wyruszył pod hasłem „ODNOWI OBLICZE ZIEMI”. Pierwszy orszak 
w demokratycznej Polsce – jako kontynuacja szkolnych jasełek – wyszedł 
na ulice Warszawy i tworzyła go społeczność szkoły w Żaglach. W 2009 
i 2010 orszaki odbyły się w Warszawie i Toruniu. W 2011 zatwierdzenie 
przez Sejm dnia wolnego od pracy w  święto Objawienia Pańskiego 
spowodowało wzrost zainteresowania tworzeniem orszaków. Jasełka 
w  przestrzeni publicznej odbyły się w  6 miastach – w  kolejnym roku 
w 24, w 2013 w 92, a w 2014 w 177 miejscowościach w Polsce. Orszaki 
Trzech Króli organizuje lokalna społeczność, całe rodziny, szkoły, 
instytucje i władze samorządowe. Są one publicznym wyznaniem wiary. 
W tym roku ulicami polskich miast i wiosek przeszły 752 orszaki, a za 
granicami naszego kraju 22. Pierwszy raz przemarsz zorganizowano 
w Betlejem.
 
Z  głośnym śpiewem na ustach tradycyjnych polskich kolęd kolneński 
orszak, ulicami miasta, podążył do nowego kościoła. Każdy oddał hołd 
nowo narodzonemu Dzieciątku. W  parafii Chrystusa Króla Wszech-
świata świętujących powitał proboszcz ks. Wojciech Stefaniak. Na zakoń-
czenie uczestnicy orszaku zostali obdarowani cukierkami.

Wierni tradycyjnie zanieśli do swoich domów kredę i kadzidło – święco-
ne w tym dniu w kościołach. Kredą wypisuje się na drzwiach mieszkania 
C+M+B, czyli „Niech Chrystus błogosławi mieszkanie!” (Christus man-
sionem benedicat), oraz aktualny rok. Niektórzy tłumaczą napisane litery 
jako imiona trzech Mędrców ze Wschodu: Kacper, Melchior i Baltazar. 
Oznaczone w ten sposób domostwa mają rangę świadectwa przynależ-
ności do Kościoła katolickiego.

Organizatorami Orszaku Trzech Króli byli: Parafia Świętej Anny, 
Parafia Chrystusa Króla Wszechświata i Burmistrz Miasta Kolno.
                                                                                                             

 Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Szósty Orszak Trzech Króli w Kolnie
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Gwiazdy pozdrawiają Kolno
We wrześniu ubiegłego roku ruszyły zdjęcia do pierwszej 

ekranizacji o słynnej mecenas – Joannie Chyłce. Na zlecenie 
TVN powstał siedmioodcinkowy serial według tomu „Zaginięcie” 
autorstwa Remigiusza Mroza. Rolę głównej bohaterki zagrała 
Magdalena Cielecka.  Serial kryminalny dla TVN wyreżyserował 
Łukasz Palkowski, twórca m.in. takich  filmów  jak „Bogowie” 
i „Najlepszy” oraz seriali „Belfer” czy „Diagnoza”.

Zdjęcia do jednego z odcinków kręcone były  również w Kolnie.   
23 września ubiegłego roku ulice Kolna stały się planem zdjęcio-
wym do nowej produkcji TVN. Scenografią do filmu zostały m.in. 
ulice Kościuszki i Chopina. Niektórzy z Kolnian zdecydowali się 
na swój „filmowy debiut” w roli statystów.  Nabór statystów cieszył 
się wśród mieszkańców sporą popularnością.  W podziękowaniu za 
miłe przyjęcie w naszym mieście oraz pomoc techniczną i organi-
zacyjną samorządu, gwiazdy serialu Magdalena Cielecka oraz Filip 
Pławiak przesłały do redakcji Miesięcznika Kolneńskiego swoje 
fotografie z planu filmowego z pozdrowieniami dla mieszkańców 
Kolna. Utalentowanym aktorom serdecznie dziękujemy i zaprasza-
my częściej. Wielbiciele prozy Remigiusza Mroza od dawna czekali 
na ekranizację jednej z jego powieści.  Serial na podstawie tomu 

„Zaginięcie” powstał specjalnie z myślą o platformie Player. Reży-
seruje Łukasz Palkowski.
Główna bohaterka Joanna Chyłka jest zdolna, bezkompromisowa, 
odważna i niepokorna. W prawniczym świecie pełnym mężczyzn  
w niczym im nie ustępuje. Gdy trzyletnia Nikola Szlezyngier znika 
bez śladu, a policja nie znajduje dowodów wskazujących na porwa-
nie, głównymi podejrzanymi stają się rodzice dziecka. To właśnie 
Chyłka i jej nowy aplikant Kordian Oryński podejmują się obrony 
małżeństwa. Wszystkie poszlaki wskazują jednak na winę Szlezyn-
gierów. Czy prawnicy zdołają wspólnie doprowadzić sprawę do 
szczęśliwego finału?
Oprócz Magdaleny Cieleckiej w obsadzie serialu znaleźli się również 
Filip Pławiak, Katarzyna Warnke, Olga Bołądź, Michał Żurawski, 
Szymon Bobrowski, Jacek Koman, Jerzy Schejbal, Mirosław Baka, 
Artur Żmijewski, Piotr Głowacki, Piotr Stramowski,  Mirosław 
Haniszewski, Piotr Żurawski oraz Jakub Gierszał.
Pierwsze odcinki są już dostępne na platformie Player, natomiast 
w sobotę 23 lutego serial trafi na antenę TVN.

Na podstawie materiałów prasowych TVN
Opracował Juliusz Jakimowicz
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Po raz 27 w Polsce zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

27. Finał WOŚP w Kolnie to rekordowe granie, jakiego jeszcze 
w historii miasta nie było. Do puszek zebrano 37 tys. 309,29 zł, 
50 EURO, 20 koron (SEK), 50 KORON (NON) i 22 $. Tegoroczna 
kwesta na rzecz Fundacji odbyła się na terenie Polski oraz poza 
granicami kraju w dniu 13 stycznia 2019 r., a jej celem było po-
zyskanie środków „na zakup sprzętu dla specjalistycznych szpitali 
dziecięcych”. 

W tym roku organizacji 27. Finału WOŚP w naszym mieście podjął 
się Hufiec Pracy w Kolnie, Hotel Colnus i KOKiS. Sztabem WOŚP, 
który mieścił się w siedzibie OHP kierował Krzysztof Wojsław 
wspierany przez organizatorów i sponsorów. Organizatorzy czuwali 
również nad przebiegiem wypełnionej przeróżnymi atrakcjami 
imprezy towarzyszącej. 

Od godziny 8:00, 33 wolontariuszy, w większości uczestników 
i absolwentów HP oraz uczniów I LO i ZST w Kolnie, a także ludzi 
dobrej woli zbierało datki na rzecz Fundacji. Ochotnicy mimo 
przenikliwego zimna i deszczu wyszli na ulice miasta i powiatu. 
Nad ich bezpieczeństwem przez cały czas czuwała kolneńska 
policja. Kwestujących można było spotkać między innymi przy 
ulicy Wojska Polskiego, pod kolneńskimi kościołami, w okolicach 
stacji Orlen, marketem Mila i w Hotelu Colnus. Wolontariusze 
datki zbierali też w pobliskich miejscowościach: Grabowo, 
Lachowo, Zabiele, Kozioł, Borkowo, Turośl i Mały Płock. Jak sami 
mówią, wszędzie gdzie się pojawili spotykali się z życzliwością ze 
strony mieszkańców.  

Pracę charytatywnie, w swoim dniu wolnym, każdego roku 
świadczą też właściciele zakładu fryzjerskiego „Matrix” Beata 
i Zbigniew Majkrzak, których w tym roku w ich zakładzie wspierała 
fryzjerka Sylwia Szyperek. Strzyżenie „do puszki” w salonie trwało 
od 10:00 do 17:00 i zebrano tam kwotę 3 549 zł i 20 $. Kwestował 
też zakład kosmetyczny ALUSZA, sklepy S.C. Szymańscy i Ewelina 
Modzelewska.

Tego dnia w naszym mieście organizatorzy zapewnili wszystkim 
uczestnikom i tym małym, i dużym mnóstwo atrakcji. 

Od godziny 15.30 w Hotelu Colnus odbywały się charytatywne 
koncerty w wykonaniu: Miejskiej Orkiestry Dętej z Kolna, Wołka 
i Wieczorka, Roxter, The Horsemen, Karola K., Nexus. Można 
było podziwiać również występy Dziecięcego Teatru Muzycznego, 
Dziecięcego Teatru Muzycznego Junior i  solistów z KOKiS 
przygotowanych przez Anię Podeszwik. Nie zabrakło również 
takich atrakcji jak: gry i zabawy ruchowe dla dzieci przeprowadzone 
przez animatorów z KOKiS (ozdabianie serduszek z masy solnej, 
malowanie twarzy), balu karnawałowego dla dzieci, animacji dla 
dzieci, warsztatów plastycznych, zajęć fitness przy hali sportowej 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu, wystawy nowoczesnych 
maszyn rolniczych firmy DM DANEX, pokazu OSP Kolno i Grupy 
Ratowniczej Nadzieja (pokaz pierwszej pomocy, możliwość 
sprawdzenia profesjonalnego sprzętu ratowniczego i obejrzenia 
wnętrza karetki). 

Między występami można było licytować przeróżne przedmioty 
przekazane przez sponsorów m.in.: kalendarze, kosmetyki, książki, 
maskotki, koszulki klubowe, koszulkę zawodnika z Jagielonii 
z autografami, piłkę siatkową z podpisem Kurka (wylicytowana 
za tysiąc złotych), trąbkę od orkiestry miejskiej, zegarki i zegary, 
koszulki z tegorocznym logiem WOŚP, kubki, wiertarkę BOSCH, 
bony upominkowe, bransoletki, portfele, kurtkę szortowa i różnego 
rodzaju gadżety. Miłą niespodzianką był również użyczony przez 
Bank Spółdzielczy na czas trwania WOŚP zegar elektroniczny 
umieszczony na ścianie, który na bieżąco pokazywał przeliczone 
kwoty pieniężne z puszek. 

O 21:00 rozbłysło „Światełko do nieba”, które można było podziwiać 
przed Hotelem Colnus.   

Sprzęt medyczny od Fundacji na przestrzeni lat trafia też do 
Szpitala Ogólnego w Kolnie. Pacjenci na co dzień korzystają z pomp 
strzykawkowych, pulsoksymetrów, monitorów – dla najmłodszych 
WOŚP przekazał też inkubator i wagę do ważenia niemowląt.  
– Zawsze, gdy zwracamy się z prośbą do Jurka Owsiaka, otrzymujemy 
pomoc – mówi dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna 
Dobrołowicz. 

W 2017 roku szpital dzięki Fundacji zyskał nowy aparat USG 
do diagnostyki pacjentów w oddziale pediatrycznym, 10 łóżek 
rehabilitacyjnych Junior oraz 9 łóżeczek rehabilitacyjnych.  

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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27 Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy  za nami!

PODZIĘKOWANIA

Wiele tygodni przygotowań, wiele pracy i serca włożył nasz 
sztab aby przygotować Kolneńską Orkiestrę Świątecznej Po-
mocy. Pracowaliśmy, aby ten 27 Finał był dla społeczności 
Kolna jak najbardziej atrakcyjny. Czy nam się udało? Mamy 
taką nadzieję. Suma zebrana mówi o tym, że Kolno i okolice 
zamieszkują ludzie o wielkich serach. Dziękujemy, że byliście 
z nami, że mogliśmy wspólnie dołączyć do akcji, która miała 
na celu pomoc chorym dzieciom.

Zebraliśmy 37.309, 29 zł, 50 EURO, 20 koron (SEK), 50 
KORN (NON), 22 $. To ładny wynik.

Organizatorzy: Hufiec Pracy w Kolnie, Hotel Colnus, KOKIS

Sztab: Krzysztof Wojsław, Agnieszka Samul, Robert Zieliński, 
Zbyszek Majkszak, Paweł Gajewski, Tomasz Nagórski, Dominik 
Sasinowski,  Piotr Wróblewski, Dorota Nicewicz, Ewelina 
Gugnacka.

Skarbony stacjonarne: Szkolny Klub wolontariatu, Majkrzak Z. 
Zakład fryzjerski damsko – męski,  Sklep spożywczy S.C.IZABEL, 
sklep spożywczo – monopolowy Ewelina Modzelewska, Alicja 
Chojnowska St.Yl Alusza, KOKIS, Hotel Colnus.

Wolontariusze: Marcelina Oliwia Banach, Paulina Duda, 
Natalia Kaminska, Radosław Ruchała, Oliwia Jakubczyk, 
Karolina Ciszewska, Mateusz Barszczewski, Magdalena 
Bagińska, Mateusz Baczewski, Patrycja Arnista, Daria 
Kowalewska, Joznna Darkowska, Natalia Dęby, Dawid 
Borawski, Szymon Dawidowski, Aleksander Ciepły, Łukasz 
Krzysztof Ciepły, Patryk Wróblewski, Aleksandra Nadolna, 
Robert Borys, Marcin Malski, Wiktoria Szymańska, Weronika 
Rutkowska, Jakub Romatowski, Julia Muczyńska, Klaudia 
Karolina Nicewicz, Aleksandra Szok, Paweł Pikuliński, Bartosz 
Niedzwiecki, Natalia Lipka, Klaudia Zyśk, Natalia Kuczyńska, 
Tomasz Szablak.

Sponsorzy: Hotel Colnus, Słodkie Atelier,Farmer, Komó-
reczka,  Auto Partner, In–kol, Jula Trans, Mrówka, Caterina, 
Hetman, Auto Moto Sport, AimControler, Asha, Folie Oko-
licznościowe, Bank Spółdzielczy w Kolnie.

Dziękujemy wszystkim, którzy w mniejszym lub większym 
stopniu przyczynili się do organizacji tej imprezy. Jeśli 
o kimś w podziękowaniach zapomnieliśmy to bardzo prze-
praszamy, Jesteśmy wdzięczni wszystkim za pomoc.
SIEMA! Do następnego roku!

Kolneński SZTAB 27 WOŚP
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Adam Kownacki na łamach „Super Expresu” opowiedział o swoim pochodzeniu. 
Pięściarz rodzinnymi korzeniami związany jest z naszym miastem.

Spektakularnym sukcesem zakończyła się kolejna walka 
znanego miłośnikom boksu zawodnika Adama Kownackiego. 

Jego zmagania w nocy z soboty na niedzielę (26/27 stycznia 2019 
r.) podczas gali w Nowym Jorku z Geraldem Washingtonem nie 
trwały nawet dwóch rund. Pojedynek Babyface’a, jak nazywają go 
fani, zakończył się piętnastym nokautem w jego karierze. 

Zawodnik światowej klasy rodzinnymi korzeniami związany jest 
z Kolnem. Mieszka tu brat jego dziadka Stefan Kownacki znany 
mieszkańcom miasta z udziału w licznych uroczystościach patrio-
tycznych. Stefan pseudonim „Gołąb” był żołnierzem Narodowych Sił 
Zbrojnych, prześladowali go komuniści, przed którymi przez pewien 
czas ukrywał się na cmentarzu w pustej mogile. Tam chłopi przyno-
sili mu jedzenie. Dziś ma 88 lat i zawsze, gdy jestem w Polsce to go 
odwiedzam – mówił zawodnik w wywiadzie, którego udzielił po 
zwycięskiej walce red. Andrzejowi Kostyrze, szefowi działu sporto-
wego Super Expresu. Losy rodziny Kownackich opisuje w powsta-
jącej książce „Moja tożsamość. Ród Kownatów Kownackich” drugi 
brat dziadka pięściarza Ireneusz. 

– Jeden z moich przodków Jan Kowant, za walkę z Krzyżakami w XV 
w. otrzymał wioskę Kownaty (obecnie woj. lubuskie) – tłumaczył 
dziennikarzowi Kownacki, pokazując jednocześnie herb swojego 
rodu. Kolejny z moich przodków, Stanisław służył u Marszałka Pił-
sudskiego w Bitwie Warszawskiej – powiedział Kownacki. 

Adam Kownacki marzy o pasie mistrza świata w wadze ciężkiej 
i konsekwentnie buduje swoją pozycję. Na zawodowym ringu za-
debiutował 30 października 2009 w wygrywając przez techniczny 
nokaut w pierwszej rundzie z Amerykaninem Carossee Auponte. 
Do tej pory stoczył 19 walk i żadnej z nich nie przegrał (15 zwy-
cięstw przez nokaut, 4 zwycięstwa na punkty).

Adam Kownacki (ur. 27 marca 1989 w Łomży polski bokser wagi 
ciężkiej) wyemigrował z rodzicami z Łomży w Polsce do USA, mając 
7 lat. Jego dziadek i dalsza rodzina do dziś mieszka w Konarzycach 
i Skrodzie Wielkiej koło Stawisk. Bokser wraz z  rodzicami 
zamieszkał w polskiej dzielnicy Greenpoint na Brooklynie. 
Podjął  studia w  col lege’u  La Guardia.  Chociaż przyjął 
amerykańskie obywatelstwo nie odcina się od swoich korzeni. 
W USA często spotyka się z amerykańską Polonią i uczestniczy 
w patriotycznych uroczystościach. Tak jak jego przodkowie i bracia 
dziadka kultywuje polskie tradycje – Mimo że mieszkam w USA, 
Polska zawsze będzie najbliższa memu sercu. Można powiedzieć, 
że moi przodkowie walczyli za Polskę, a ja – dla niej – zaznacza 
Kownacki na łamach Super Expresu. 
                                               

Opracował: Andrzej Konopka, 
źródło: https://sport.se.pl/sporty–walki/boks

Brat dziadka Adama Kownackiego; Stefan Kownacki mieszkaniec Kolna
Stefan Kownacki brat dziadka słynnego pięściarza na spotkaniu z Mariuszem 
Błaszczakiem–Ministrem Obrony Narodowej

Spotkanie z amerykańską Polonią (w środku była mieszkanka Kolna Małgorzata 
Kozikowska zd. Wróblewska z rodziną)
Fot. Archiwum prywatne

Jonathan Kozikowski i Adam Kownacki
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU

DLA SENIORÓW

W ostatnich dniach przed feriami w poszczególnych grupach 
Przedszkola Miejskiego nr 4 odbyły się uroczystości z okazji 

Dnia Babci i Dziadka. 

Dzieci przedstawiły jasełka,  złożyły życzenia i wręczyły własno-
ręcznie wykonane upominki. Zaproszeni goście z uwagą śledzili  

W dniu 11 stycznia  „Leśne Duszki” z Przedszkola Miejskiego 
nr 4 zaprosiły w swoje progi  członków  „Klubu Seniora”  

z Kolna.  Było to spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka w ra-
mach corocznej współpracy. 

Dzieci przedstawiły jasełka, które uatrakcyjniły spotkanie. Seniorzy 
entuzjastycznie reagowali na występy przedszkolaków, nagradzając 

artystyczne występy swoich pociech i nagradzali małych aktorów 
gromkimi brawami. 

Był też tort i inne słodkości przygotowane przez rodziców. Pano-
wała miła i serdeczna atmosfera, a ukochani bliscy nie kryli wzru-
szenia.

ich gromkimi brawami. Za piękny występ dzieci zostały obdaro-
wane słodyczami, a goście otrzymali laurki. Były też wspólne plą-
sy i tańce, które wszystkim sprawiły ogromną przyjemność. Takie 
międzypokoleniowe działania przynoszą wiele korzyści: wzmac-
niają więzi w społeczności lokalnej, wzbogacają procesy uczenia 
się zarówno dzieci, jak i osób starszych, a przede wszystkim dają 
radość obu stronom.
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PRZETARG

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony

Na dzierżawę nieruchomości rolnej

Nieruchomość rolna stanowiąca działkę oznaczoną nr ew. 1161 o pow. 3.9224 ha, położoną w mieście Kolno.

Nieruchomość stanowi własność:  Miasta Kolno.
Działka nr. 1161 przeznaczona jest do wydzierżawienia na cele rolnicze na rzecz produkcji rolnej pod uprawy jednoroczne.  

Okres trwania umowy dzierżawy – od dnia 1.03.2019 r. do dnia 31.08.2021 r.

Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego: równowartość 20 q żyta za całą działkę (3.9224 ha) fizycznych wg obowiązujących 
cen ogłoszonych corocznie w Monitorze Polskim przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, tj.  4.263,99 zł.

Czynsz dzierżawny płatny rocznie z góry w terminie do 31 października każdego roku.

W umowie dzierżawy zostanie zawarta klauzula, że Wydzierżawiający nie zwraca nakładów czy jakichkolwiek kosztów zwią-
zanych z zagospodarowaniem dzierżawionej nieruchomości  bez względu na czas rozwiązania umowy oraz nie zalicza ich 
na poczet czynszu. 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta Kolno w Sali nr. 1 w dniu 20 lutego 2019 r.  o godz. 10:00. 

Kwota postąpienia: 40 zł

Wadium w wysokości 500 zł należy wpłacić do dnia 15 lutego 2019 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno  
Nr  85 8754 0004 0000 8341 2000 0060 z opisem ,,wadium na dzierżawę działki nr 1161 o pow. 3.9224 ha w Kolnie”.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wniesienie wadium w podanym wyżej terminie. Decyduje data wpływu pieniędzy 
na konto bankowe Urzędu Miasta!

Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdza wniesienie wadium przez uczestników przetargu. W przetargu 
gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do 
wglądu aktualny wpis z Krajowego Rejestru Sądowego. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne 
jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.
 
Wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia, odpowiednio:

Odwołania, zamknięcia, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, wyłącznie na konto 
bankowe wskazane przez uczestnika przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza 
się na poczet czynszu dzierżawy. 

Uchylenie się od zawarcia umowy spowoduje przepadek wadium. 

Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych powodów. 

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Kolno 
pokój nr. 114, Tel 86 278 9454 w godzinach pracy Urzędu Miasta Kolno tj. 7:30–15:30.

Ogłoszenie zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta i  BIP adres: www.umkolno.pl,  
adres: http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl/,  oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta Kolno. 

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta Kolno przypomina, że opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego gruntu

 należy wnosić bez wezwania w terminie do dnia 31 marca 2019 r. 

Opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego należy wnosić na konto Urzędu Miasta Kolno nr: 
98 8754 0004 0000 8341 2000 0020.

Informację w sprawie opłat wieczystego użytkowania gruntów można uzyskać w Urzędzie Miasta,
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POWIAT

Nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej
 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie – Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej informuje 

o naborze kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. 

DZIECI POZBAWIONE OPIEKI I WYCHOWANIA PRZEZ RODZICÓW 
CZEKAJĄ NA SZCZĘŚLIWY I BEZPIECZNY DOM!

Apelujemy do osób, które czują wewnętrzne pragnienie niesienia miłości i ciepła i które jednocześnie są gotowe poświęcić 
dzieciom czas i serce. Apel kierujemy do osób odważnych i odpowiedzialnych, które podejmą wyzwanie.

Pełnienie funkcji  rodziny zastępczej może być powierzone małżonkom lub osobie niepozostającej w związku małżeńskim.

Kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej muszą spełniać warunki, o których mowa w art. 42 ust. 1 – 3 Ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018r., poz. 998 z późn. zm.):

 a. dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;
 b. nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, oraz władza rodzicielska nie jest im ograniczona ani zawie– 
 szona;
 c. wypełniają obowiązek alimentacyjny – w przypadku, gdy taki obowiązek w stosunku do nich wynika z tytułu  
 egzekucyjnego;
 d. nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych;
 e. są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało potwierdzone: 
  1. zaświadczeniem lekarskim o stanie zdrowia wystawionym przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej  
  oraz
  2. opinią o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia  
  rodzinnego domu dziecka wystawioną przez psychologa, który posiada co najmniej wykształcenie wyższe  
  magisterskie na kierunku psychologia oraz 2–letnie doświadczenie w poradnictwie rodzinnym;
 f. przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
 g. zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku zaspokajanie jego indywidual 
 nych potrzeb, w tym:
  a. rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego,
  b. właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań,
  c. wypoczynku i organizacji czasu wolnego.
  

UWAGA!
Pełnienie funkcji rodziny zastępczej niezawodowej może być powierzone osobom, które nie były skazane prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestępstwo.
W przypadku rodziny zastępczej niezawodowej co najmniej jedna osoba tworząca tę rodzinę musi posiadać stałe źródło 
dochodów.

RODZICOM ZASTĘPCZYM OFEROWANE JEST PEŁNE WSPARCIE! 
Pomoc pedagogiczna, psychologiczna i prawna w rozwiązywaniu zgłaszanych problemów, specjalistyczne szkolenia oraz 
pomoc finansowa na utrzymanie dziecka.

 PRZYJDŹ     ZADZWOŃ     NAPISZ

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie   86 278 13 34       pcpr@powiatkolno.pl
ul. Wojska Polskiego 69                   poniedziałek – piątek w godz. 7:30–15:30 
18–500 Kolno

KOKiS INFORMUJE
ZAJĘCIA SZACHOWE, PLASTYCZNE ORAZ SPOTKANIA SENIORÓW

OD DNIA 4 LUTEGO 
ODBYWAĆ SIĘ BĘDĄ W POMIESZCZENIACH GIMNAZJUM 
PRZY ULICY MARII DĄBROWSKIEJ 4 – SALA NR 208 – 211

(TERMINY SPOTKAŃ JAK DOTYCHCZAS)
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Posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego 

Projekt „Nowy wymiar kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Technicznych w Kolnie” 

POWIAT KOLNEŃSKI

W czwartek, 10.01.2019 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego w związku z rozpoczęciem nowej 

kadencji samorządów powiatowych odbyło się I  posiedzenie 
Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego VI kadencji, 
w którym uczestniczył Wicestarosta Powiatu Kolneńskiego Karol 
Pieloszczyk. 

Projekt „Nowy wymiar kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół Technicznych w Kolnie” jest realizowany przez Powiat 

Kolneński reprezentowany przez Zespół Szkół Technicznych w Kol-
nie. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego (RPOWP) 
na lata 2014–2020.

W dniu 9 października 2018 r. została podpisana umowa o dofi-
nansowanie Projektu nr UDA–RPPD.08.02.01–20–0035/18–00 po-
między Powiatem Kolneńskim a „Instytucją Zarządzającą RPOWP”. 
Całkowita wartość inwestycji wynosi 3 887 722,22 zł brutto, w tym 
kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego 3 304 563,87 zł brutto.

Celem ogólnym projektu jest dostosowanie 
oferty kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół Technicznych w Kolnie do potrzeb 
lokalnego i regionalnego rynku pracy po-
przez remont i modernizację budynku 
oraz zakup nowego parku maszynowego 
niezbędnego do prowadzenia kształcenia 
w warunkach zbliżonych do środowiska 
zawodowego. W ramach projektu zostanie 
przeprowadzony remont i modernizacja 
instalacji elektrycznej sal zajęć praktycz-
nych (warsztatów), uwzględniając dosto-
sowanie obiektów do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnością, zakup nowoczesnego 
wyposażenia parku maszynowego (bazy 
dydaktyczno–technicznej w sprzęt, narzę-
dzia i urządzenia służące doskonaleniu za-
wodowemu i praktycznej nauce zawodu).

W dniu 19 października 2018 r. w wyniku 
pierwszego z dwóch postępowań w ramach 
projektu o udzielenie zamówienia publicz– 
nego w trybie przetargu nieograniczo–
nego została podpisana umowa z Wyko-

nawcą ROB–BUD Robert Karasiński, Tarachy 5, 19–230 Szczuczyn 
na „Przeprowadzenie remontu budynku warsztatów wraz z mo-
dernizacją instalacji elektrycznej w Zespole Szkół Technicznych 
w Kolnie” na kwotę 1 014 742,20 zł brutto. W tym samym dniu 
został przekazany wykonawcy teren budowy. Wykonawca do dnia 
31.12.2018 r. wykonał następujące prace w pomieszczeniach kuź-
ni, spawalni, obróbki ręcznej i rozdzielni: zerwanie  boazerii  ze 
ścian; rozbiórkę posadzki  betonowej; podłogi drewnianej z legara-
mi w pomieszczeniu rozdzielni robót; zebranie nadmiaru podłoża 
gruntowego; wykonanie podkładu betonowego o gr. 10 cm; roze-
branie starej kuźni, rozbiórkę starej instalacji elektrycznej.
Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na dzień 31 sierp-
nia 2020 r. 

Podczas spotkania wybrano władze konwentu, przyjęto regulamin 
oraz dyskutowano na temat finansowania działalności służby zdrowia.
Związek Powiatów Województwa Podlaskiego skupia czternaście 
powiatów i stawia sobie za cel integrację samorządów powiatowych 
województwa, obronę wspólnych interesów, wymianę doświadczeń 
oraz podejmowanie wspólnych działań.
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Za 100 dni matura… Wystawa Fotografii 
MOJA MAŁA OJCZYZNA 
Pana Sylwestra Nicewicza 

Studniówka w ZST im. Kardynała
Stefana Wyszyńskiego w Kolnie

POWIAT KOLNEŃSKI

Tak, 6 maja 2019 roku rozpocznie się egzamin dojrzałości, ale 
najpierw tradycyjnie 100 dni przed maturą odbyła się w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Kolnie studniówka.
50 uczniów z klas trzecich ze swoimi sympatiami, wychowawcami, 
nauczycielami, dyrekcją, rodzicami – w restauracji p. Rogińskich 
przy ul. Kolejowej w styczniowy, przedferyjny wieczór – 19 stycznia 
staropolskim polonezem rozpoczęło studniówkę.
„Tańce, hulanki…” trwały do białego rana. Zadowoleni byli wszyscy, 
co dobrze wróży maturze.

Żeby tradycji stało się zadość, 12 stycznia tegoroczni maturzyści 
Zespołu Szkół Technicznych im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego spędzili ze sobą ostatni wieczór na tegorocznej 
studniówce. Zabawa ta jest uważana za przełomowe wydarzenie 
w życiu każdego człowieka i  są to ostatnie chwile relaksu przed 
wzmożonym wysiłkiem przygotowań do matury.
Wcześniej były długotrwałe przygotowania do tego wyjątkowego 
dnia. Dziewczęta poszukiwały idealnych kreacji, zastanawiały się, 
jaka fryzura będzie najodpowiedniejsza i najbardziej twarzowa, 
i wypróbowywały makijaże. Chłopcy musieli znaleźć garnitur, 
który uzyskałby akceptację w oczach partnerki, oraz muszkę, która 
pasowałaby do koloru sukienki. Na tym z grubsza kończyły się ich 
problemy.
I wreszcie nadszedł ten wyczekiwany wieczór. Olśniewające 
dziewczęta, eleganccy i wystrojeni chłopcy, wszyscy w podniosłych 
nastrojach. Naszą studniówkę swoją obecnością zaszczycili 
znamienici goście. Oprócz naszych wspaniałych nauczycieli byli też 
przedstawiciele lokalnych władz i rodzice uczniów.
Jak zwykle przy takich okazjach nie obyło się bez przemówień, było 
wręczanie kwiatów, podziękowania i oczywiście uroczysty polonez. 
Na tym zakończyła się oficjalna część uroczystości i rozpoczęła się 
zabawa, którą w szampańskich humorach kontynuowaliśmy do rana.

Fotografia to moja pasja. Zatrzymuję w kadrze ciekawe 
miejsca i wydarzenia, żeby po latach wróciły w naszych 

wspomnieniach – ocalone od zapomnienia”. (Sylwester Nicewicz)

Słowa te stały się mottem, credo wernisażu fotografii p. Sylwestra 
Nicewicza pt. „MOJA MAŁA OJCZYZNA – miejsca i wydarzenia”, 
który odbył się 23 stycznia br. o godz. 17:00 w Powiatowej Bibliotece 
Pedagogicznej w Kolnie.
Na otwarcie wystawy przybyli Starosta Kolneński Pan Tadeusz 
Klama, Wicestarosta Kolneński Pan Karol Pieloszczyk, goście 
z Kolna, Małego Płocka, Stawisk; w wydarzeniu uczestniczyło wiele 
zainteresowanych przedsięwzięciem osób.

Twórca fotografii, z nieukrywanym entuzjazmem, czarował słowem, 
opowiadając o swoich pasjach. O każdym zdjęciu uczestnicy 
wernisażu mieli możliwość usłyszenia odrębnej historii miejsca 
lub wydarzenia; niejednokrotnie bardzo wzruszającej, urzekającej, 
humorystycznej lub gloryfikującej wyjątkowe miejsce.

Tematyka fotografii, przedstawiona na wystawie, prowokowała 
do refleksji, dywagacji, różnorodnych interpretacji, kwintesencji, 
przedstawiania subiektywnych koncepcji odbiorców. Uczestniczący 
w otwarciu wystawy goście wnikliwie, z wielką uwagą i zainteresowaniem 
obejrzeli zaprezentowany przez autora projekt albumu pt. „Kozioł 
w Dolinie Pisy i okolice – ciekawe miejsca i wydarzenia”, który 
nawiązywał i uzupełniał wystawę.

Na wernisażu, z bardzo bogatego zasobu, autor zaprezentował 72 prace 
ściśle związane z tytułową problematyką.
Piękne, godne podziwu, fenomenalne, znakomite, urocze, wyśmienite 
prace – w ten sposób uczestnicy reasumowali spotkanie z fotografią 
Pana Sylwestra Nicewicza.
To było ciekawe popołudnie. Fascynujący czas dla gości, autora 
wernisażu i organizatorów.
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Zakończyły się wybory sołeckie w gminie Mały Płock

Koła Gospodyń Wiejskich z Małego Płocka i Józefowa z dotacjami z budżetu państwa

Dzień Babci i Dziadka w Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Płocku 

MAŁY PŁOCK

Na przełomie grudnia i  stycznia w gminie Mały Płock odbyły 
się zabrania wiejskie, podczas których mieszkańcy wybierali 

nowych sołtysów i członków rad sołeckich. Po ostatnich wyborach 
wiemy, że nie ma wielu zmian. Na 26 sołectw tylko w 9 zmieniono 
gospodarza wsi. 
Nowych sołtysów wybrano w  miejscowościach: Włodki (Michał 
Jackowski), Budy–Kozłówka (Karol Zuzga), Rogienice Wielkie 
(Sylwia Jezierska), Rogienice Piaseczne (Jarosław Nierwiński), 
Ruda–Skroda (Bartłomiej Grochocki), Mściwuje (Sylwia Duzik), 
Mały Płock „Pierwszy” (Anna Szumowska), Mały Płock „Drugi” 
(Paweł Stefańczuk) i Rudka–Skroda (Łukasz Kamiński).

Dotychczas urzędującym Sołtysom dziękujemy za współpracę. 
Wybranym Sołtysom życzymy udanej współpracy oraz wytrwałości 
i sukcesów w realizacji postanowionych przed Państwem zadań.

Koła gospodyń wiejskich to jedna z najstarszych form organizacji 
społecznych w Polsce, działających od ponad 150 lat. Dzięki 

ustawie o  kołach gospodyń wiejskich, która weszła w  życie 29 
listopada 2018 r., koła mogą zyskać osobowość prawną, a  także 

Babcia i Dziadek to ważne osoby w życiu dziecka. Co roku ob-
chodzimy ich święta: Dzień Babci i Dzień Dziadka przypadają 

21 i 22 stycznia.

W dniu 20 stycznia 2019 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Ma-
łym Płocku przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kocha-
nowskiego w Małym Płocku przygotowały program artystyczny dla 

szanse na dotację. Tak też się stało w  przypadku kół z  Małego 
Płocka i  Józefowa. Dzięki rejestracji oba koła otrzymały dotację 
w wysokości 3000 zł na realizację statutowych celów. 

– Pieniądze z dotacji zostaną przeznaczone na działalność kulturalną, 
organizację Dnia Kobiet czy warsztaty sztuki ludowej – wyjaśnia 
Agata Korzeniecka z KGW w Małym Płocku.
– Ustawa daje kołom wiele nowych możliwości, dalsze działanie 
w oparciu jedynie o domowy budżet nie pozwala na rozwój – zauważa 
Wójt Józef Dymerski – tymczasem koła swoją pracą wspierają 
działalność wsi, edukują, pielęgnują wartości patriotyczne, tradycję, 
obrzędy i kuchnię regionalną.

Środki z budżetu państwa na wsparcie działalności kół są z pewnością 
szansą na ich rozwój. Ważnym aspektem jest także to, że w zakres 
zadań organizacji wchodzi działalność na rzecz poprawy sytuacji 
społeczno–zawodowej kobiet mieszkających na wsi. Sukcesem 
będzie, jeśli uda się osiągnąć dzięki niej aktywniejszy udział kobiet 
w  życiu społeczności lokalnych i  spełnienie ich aspiracji, celów 
zawodowych, społecznych oraz edukacyjnych.

Babć i Dziadków pod opieką p. Edyty Mrówki, p. Barbary Pisowo-
ckiej i p. Aliny Konopki. Babcie i Dziadkowie z dumą patrzyli na 
swoje wnuczęta. Każdy gość otrzymał również drobny upominek 
przygotowany na tę okazję przez kochanego wnusia i wnusię.

Na koniec wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek przygo-
towany przez rodziców dzieci.
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Ferie zimowe z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Turośli

TUROŚL

Jak co roku czas wolny dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimo-
wych wypełnił Gminny Ośrodek Kultury w Turośli. 

W tym okresie ośrodek przedstawił bogaty w różne przedsięwzię-
cia program zarówno dla dzieci młodszych, jak i starszych z terenu 
gminy Turośl. W  ramach prowadzonych zajęć przeprowadzono 
zajęcia kulinarne, na których dzieci i  młodzież przygotowywały 
słodkie wypieki, oraz zajęcia plastyczne, podczas których wykony-
wały między innymi maski karnawałowe. W pierwszym tygodniu 
ferii zimowych dla najmłodszych mieszkańców gminy Turośl od-
był się spektakl pn. „Królewna o złotym sercu” w wykonaniu teatru 
KRAK – ART z Krakowa. 

Podczas ferii odbyły się również dwie wycieczki. Pierwsza zorga-
nizowana została do Warszawy. Program wycieczki obejmował 
Galerię Figur Stalowych w  Pałacu Kultury i  Nauki, film w  kinie 
„Aquaman” oraz obiad w McDonald’s.

Program drugiej wycieczki przygotowanej dla najmłodszych dzieci 
obejmował spektakl „Pinokio” w Teatrze Lalki i Aktora w Łomży, 
wizytę w sali zabaw oraz obiad w McDonald’s. 

Przygotowane podczas zajęć plastycznych maski dzieci wykorzy-
stały podczas zorganizowanego na zakończenie ferii zimowych 
balu karnawałowego. Dzieci w barwnych strojach i maskach bawi-
ły się na sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli 
wspólnie z pracownikami ośrodka, którzy na ten dzień przygoto-
wali gry i zabawy integracyjne. W trakcie ferii odbywały się rów-
nież zajęcia gry na gitarze, pianinie oraz harmonii pedałowej. 

Wszyscy uczestnicy biorący aktywny udział w  feriach zimowych 
na zakończenie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
ufundowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Turośli. 
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GRABOWO

Ferie z GOK i Biblioteką

I Grabowski Orszak 3 Króli
6 stycznia  mieszkańcy gminy Grabowo bardzo licznie wzięli udział 
w  barwnym Orszaku 3 Króli, który po raz pierwszy  przeszedł 
ulicami Grabowa, a został zorganizowany przez Parafię Grabowo.

W  role królów wcielili się grabowscy ułani. Orszak poprzedziły 
jasełka wystawione w kościele, zagrane przez uczniów grabowskiej 
szkoły. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim za udział oraz 
pomoc w organizacji orszaku.

Gminny Ośrodek Kultury wspólnie z  Biblioteką Publiczną 
na okres ferii zimowych przygotował dla dzieci i  młodzieży 

specjalną ofertę.  

Chętni mogą uczestniczyć w  powstawaniu spektaklu „Akademia 
Pana Brzechwy” z zajęciami teatralnymi, muzycznymi i plastycznymi. 
Dwa razy w  tygodniu odbywają się  zajęcia zumby. Zaplanowany 
jest również spektakl teatru Maska, warsztaty z tworzenia lapbooka, 
konkurs na filmik kabaretowy oraz konkurs na przebój ferii. 
Podsumowaniem ferii będzie tradycyjny  Bal Przebierańców.  
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GRABOWO

Pierwsza płyta Grabowian

12 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się promocyjny 
koncert pierwszej płyty zespołu Grabowianie pt. „Płynie potok”. 

Płyta zawiera zapis 14 tradycyjnych pieśni ludowych, spotykanych 
na terenach Ziemi Łomżyńskiej, ale też pochodzących z  innych 
regionów Polski, m.in. Podlasia, Suwalszczyzny, Kurpi, 
Radomszczyzny czy Rzeszowszczyzny.  Materiał na płytę nagrano 
w  Studio Rembrandt Polskiego Radia Białystok, a  produkcją 
muzyczną zajął się Dariusz Wróblewski, kierownik muzyczny 
zespołu.  

Wydawnictwo zawiera również książeczkę z  tekstami wszystkich 
utworów z płyty a także zdjęcia wszystkich członków zespołu. Płytę 
wydano w ramach projektu „Niech coś po nas zostanie” w ramach 
programu „Kultura – tworzymy ją razem” dofinansowanego 
z Narodowego Centrum Kultury oraz przy wsparciu logistycznym 
Gminy Grabowo.
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Z ŻYCIA SŁUŻB

CHCESZ MIEĆ CIEKAWY 
ZAWÓD? WSTĄP DO POLICJI – 

ZOSTAŃ JEDNYM Z NAS!

ZADBAJ O WŁASNE 
BEZPIECZEŃSTWO – 

NOŚ ODBLASKI!

Jeśli chcesz wykonywać ciekawy, wyjątkowy zawód, robić coś pożytecznego, mieć 
stabilną pracę – wstąp w szeregi Policji! Policjant to trudna służba, ale także wyjątkowe 

powołanie i szlachetna przygoda naznaczona poświęceniem i oddaniem drugiemu 
człowiekowi. ZOSTAŃ POLICJANTEM w Komendzie Powiatowej Policji w Kolnie!
 
SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ: 
– obywatel polski o nieposzlakowanej opinii, który nie był skazany prawomocnym 
wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe,
– korzystający z pełni praw publicznych,
– posiadający co najmniej średnie wykształcenie,
– posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, 
podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporządkować,
– dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych w przepisach 
o ochronie informacji niejawnych,
– ponadto mężczyźni powinni posiadać uregulowany stosunek do służby wojskowej, tj. 
odbyli zasadniczą służbę wojskową lub zostali przeniesieni do rezerwy. 
Podjąłeś/jęłaś już decyzję…? 

OSOBY ZAINTERESOWANE PEŁNIENIEM SŁUŻBY W POLICJI POWINNY 
ZŁOŻYĆ  NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY :
• podanie o przyjęcie do służby w Policji adresowane do Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Białymstoku ze wskazaniem jednostki preferowanej przez kandydata,
• wypełniony kwestionariusz osobowy (tylko część A i B),
• dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe (kserokopie 
– oryginały dokumentów do wglądu),
• kserokopie świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc pracy lub służby, jeżeli 
kandydat do służby pozostawał w stosunku pracy lub w służbie,
• książeczkę wojskową, jeżeli kandydat do służby jest objęty ewidencją wojskową,
• kserokopie innych niż wymienione dokumentów, jeżeli obowiązek ich złożenia wynika 
z odrębnych przepisów.
Informacji na temat zasad prowadzonego naboru do służby w Policji udziela specjalista 
Zespołu Prezydialnego Wydziału Kadr i Szkolenia w Kolnie. Zachęcamy do kontaktu:

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel.: 86 474 16 18

Wiele osób zapomina o tym, jak mało 
widoczni – a raczej niewidoczni je-

steśmy na drodze bez elementów odblasko-
wych. Pieszy – poruszając się po zmroku, 
na nieoświetlonym odcinku drogi, dodat-
kowo podczas złych warunków atmosfe-
rycznych – nie zdaje sobie sprawy, jakie 
powoduje zagrożenie. Ubrany w ciemną 
odzież, bez odblasku, staje się niewidoczny 
dla jadących pojazdów. W ten sposób bez-
myślnie ryzykuje własne zdrowie i życie.

Piesi  to grupa najbardziej narażona  na naj-
poważniejsze skutki wypadków drogowych. 
W aucie  chronią nas pasy bezpieczeń-
stwa, kurtyny, poduszki czy strefy zgniotu. 
W przypadku pieszych nie chroni ich nic 
poza własnym rozsądkiem. 

Jesień i zima to najtrudniejszy okres dla 
pieszych z uwagi na wcześnie zapadający 
zmrok i zmienną pogodę. Niestety ubiór 
w ciemnych kolorach nie wpływa na dobrą 
widoczność pieszego na drodze. Prostym 
rozwiązaniem jest noszenie odblasków. Po-
siadanie elementu odblaskowego zwiększa 
widoczność pieszego na drodze do około 
150 metrów. W tym przypadku kierowca 
ma więcej czasu na odpowiednią do warun-
ków reakcję, a zyskane w ten sposób sekun-
dy mogą uratować zdrowie, a nawet życie. 

Kolneńscy policjanci cyklicznie realizują 
działania “Pieszy”. W ramach akcji przypo-
minają wszystkim uczestnikom ruchu dro-
gowego o zachowaniu ostrożności na dro-
dze. Mundurowi podczas pełnionej służby  
przypominają o obowiązku noszenia poza 
obszarem zabudowanym po zmroku, ele-
mentów odblaskowych. Zachęcają  również 
do noszenia odblasków także na terenie 
miasta.

Dbajmy o własne bezpieczeństwo. Napraw-
dę warto świecić przykładem na drodze 
i nosić odblaski.

Ogłoszenie
NSZZ ,,Solidarność” w Kolnie zaprasza do skorzystania ze szkolenia

bezpłatnych porad prawnych Inspektora Pracy z PIP w dniu
22 lutego 2019 r. o godzinie 12:00.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie NSZZ ,,Solidarność” Kolno
ul. Wojska Polskiego 8.

Zaprasza 

PRZEWODNICZĄCY
NSZZ ,,Solidarność”

Region Mazowsze o/Kolno

Mariusz Waszkiewicz 
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Z ŻYCIA SŁUŻB– INFORMACJE

Działania Straży Miejskiej w miesiącu styczniu 2019

– Ujawniono 9 wykroczeń, wystawiono 2 mandaty karne na kwotę 200,00 zł, zastosowano 7 pouczeń.

– 11.01.2018 r. funkcjonariusze straży miejskiej przeprowadzili wspólnie z „Grupą Ratowniczą Nadzieja” akcję „Bezdomni”. Kontrolowano 
miejsca, w których przebywają osoby bezdomne, oraz osoby narażone na zamarznięcie.

– 13.01.2019 r. funkcjonariusze SM czuwali nad bezpieczeństwem wolontariuszy WOŚP w Kolnie.

– SM prowadziła wraz z pracownikami MOPS w Kolnie liczne akcje na rzecz osób bezdomnych.

– W miesiącu styczniu prowadzono wyrywkowo kontrole posesji w/z art. 191 ustawy o odpadach.

– W styczniu strażnicy udzielali pomocy właścicielom pojazdów w uruchamianiu silników w/z awariami akumulatorów.

Planowane działania w miesiącu lutym 2019:

W miesiącu lutym funkcjonariusze SM będą brali udział w akcji „Bezdomni 2018/2019 r.”. SM będzie kontynuować kontrole posesji 
w/z ustawą o odpadach. W przypadku termicznego przekształcania odpadów, właściciele posesji zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach 
z 14 grudnia 2012 r. mogą być ukarani mandatem karnym od 20 do 500 zł.

SPRAWOZDANIE

Informacja techniczna usługi „Polecony do skrzynki”                               
W ramach usługi „Polecony do skrzynki” dostarczamy przesyłki bezpośrednio do skrzynki oddawczej adresata.
Kilka słów o usłudze „Polecony do skrzynki”
Usługa „Polecony do skrzynki” jest bezpłatna. By z niej skorzystać wystarczy wypełnić formularz w wersji elektronicznej https://eformularze.poczta–polska.pl/rdoskrzynki/, 
a następnie poświadczyć złożenie formularza we właściwej placówce pocztowej. Formularz można również wypełnić w wersji papierowej, a następnie 
złożyć go w wybranej placówce pocztowej albo przekazać listonoszowi. Dodatkowo można na formularzu podać numer swojego telefonu albo adres 
e–mail. Dzięki temu otrzymamy powiadomienia o dostarczeniu przesyłki do swojej skrzynki na listy. 
Ważne!!! 
Usługa „Polecony do skrzynki” nie obejmuje przesyłek z potwierdzeniem odbioru oraz takich, które nie mieszczą się w skrzynce oddawczej. 
Więcej informacji o usłudze można znaleźć na stronie: http://www.poczta–polska.pl/paczki–i–listy/odbior/r–skrzynki/.Znajdą także informacje o usłu-
dze na druku nr 34 – Zawiadomienie (popularnie zwane awizem). 
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UTW

UTW – migawki z noworocznej seniorskiej ławki

Upływa szybko życie… Nie, nie i jeszcze raz nie! Tak smętnie 
może sobie mówić i  śpiewać ktoś, kto jest urodzonym 

defetystą, ale nie kolneński senior! Fakt, mamy już rok 2019, ale 
to dla nas nowe otwarcie, nowe wyzwania, emocje, niespodzianki 
i kolejne starania o udowodnienie innym, że senior potrafi. 

Potrafi zdobywać nową wiedzę, umiejętności, być studentem 
ciekawym świata i zmian dokonujących się w nim, cierpliwym, 
wyrozumiałym, upartym w pozytywnym tego słowa znaczeniu, 
radosnym, uśmiechniętym, kochającym zabawę, kochającym życie. 
A taka postawa niewątpliwie przedłuża egzystencję. I o to chodzi! 
Może trochę za długi wstęp, ale też w styczniu sporo się działo 
w naszej seniorskiej rodzinie. Mimo poligonowych warunków 
w siedzibie KOKiS, co zresztą ma służyć, w perspektywie, kolejnym 
pokoleniom. Już 10 stycznia rozpoczęliśmy kontynuację treningu 
szarych komórek. Miejska Biblioteka Publiczna zaprosiła na 
spotkanie mające nam uświadomić konieczność ciągłej pracy 
umysłowej, najlepiej codziennej, by nasza pamięć się nie pogarszała. 
Przy okazji nowinka – otóż intelekt 80–latka niewiele się różni od 
intelektu maturzysty, to jedynie 5–7% komórek nerwowych mniej. 
Nie dajmy więc zasnąć naszej pamięci, ćwiczmy, pracujmy głową. 
Jak zwykle atmosfera w grupie wspaniała, co jest dodatkowym 
dopingiem do podjęcia takiego wyzwania. Najlepiej codziennego. 

Wczesny termin ferii zimowych w naszym województwie zmusił 
do wcześniejszej wizyty w przedszkolu z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Nic lepszego od takiej integracji pokoleń. Wiadomo, kto 
jest najbardziej kochany przez wnuki i w potrzebie niezastąpiony. 
Po artystycznych popisach 3 i 4–latków również babcie i jedyny 
dziadek włączyli się do wspólnej zabawy, a uczestnicy tego 
wydarzenia postanowili uwiecznić swoją obecność na wspólnej 
fotografii. Pewnym przerywnikiem dla studentów UTW była 
projekcja filmu „Cudowny chłopak”. Nadspodziewanie liczne grono 
obecne podczas spotkania bardzo sobie chwaliło czas spędzony 
w ten sposób. Piszę to bez tzw. lukru, to po prostu fakt. Szczerze 
mówiąc, pierwszym kontaktem z seniorami w Nowym Roku było 
spotkanie organizacyjne dotyczące realizacji projektu Cyfrowy 
Senior. Zadaniem projektu jest zapoznanie seniorów z cyfrowym 
światem i umiejętnościami korzystania z komputerów, smartfonów. 
Czeka nas 60–godzinna batalia dla osób 65+ obejmująca 60 godzin 
zajęć, a finałem marcowym będzie prezentacja multimedialna. 
Wszystko, rzecz jasna, odbywa się pod nadzorem instruktorów, 
którzy wprowadzają nas w świat nowoczesnych technologii, bez 
których nie ma normalnego funkcjonowania w świecie, który 
sprawia nam coraz większe problemy w jego zrozumieniu. Tylko 
proszę się nie obawiać – damy radę! 

Pozwolę sobie również wspomnieć o kolejnych popisach naszej 
grupy kabaretowej Kolneńskie Dziewczyny z Plusem. Wiadomo, 
remont w KOKiS–ie trwa. Działalność jednak nie jest zawieszona, 
próby trwają, a ostatnio udało się oczarować babcie, dziadków 
i młodsze pokolenia w Wąsoszu, dokąd zostaliśmy zaproszeni. 
Ponad godzinna prezentacja (piosenki, skecze) porwała wszystkich. 
Tak więc, mimo zimowej pory, ludzie młodzi od wielu lat w naszym 
miasteczku nie śpią. Spotykają się, uczą się, bawią się, pobudzają 
innych do wyrwania się ze snu zimowego. Ktoś, trochę ironicznie, 
powiedział, że nam już wystarczą cztery słowa: „ja nic nie muszę”. 
MY, SENIORZY, UWAŻAMY, ŻE: „Uśmiechaj się zawsze, nawet 
w trudne dni, Życie jest tak krótkie… Czasu szkoda na łzy”.

Eugeniusz Regliński 
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KOKiS

Ferie – czas odpoczynku, radości, zabawy 

Na początku ferii pogoda nas nie rozpieszczała – zawieje, 
mrozy, ślizgawice – dlatego, by radośnie i aktywnie spędzić 

czas, nie nudząc się, KOKiS dla wszystkich uczniów z terenu 
Kolna i okolic przygotował blok programowy dostosowany do 
potrzeb dzieci i młodzieży, w zależności od zainteresowań i wieku 
uczestników. 

Przez dwa tygodnie na obiektach sportowych odbywały się zajęcia, 
można było pływać, bawić się i grać pod okiem instruktorów. 
Jazda na rolkach, tory sprawnościowe, piłka nożna, wspinanie 
się po skałce lub udział w Zimowym Turnieju w Halową Piłkę 
Nożną to zajęcia na hali, a na pływalni w tym roku przez pierwszy 
tydzień ferii dzieciaki  miały dodatkową „frajdę”, wyżywając się na 
pływającym 19–metrowym torze przeszkód. Ponadto najmłodsi 
mogli doskonalić pływanie pod okiem instruktora. A wszystko to 
za jedyne 2,25 zł za godzinę – dzięki burmistrzowi, który w okresie 
ferii zimowych uczniom kolneńskich szkół podstawowych 
i gimnazjum udziela 50% zniżki.

W związku z trwająca modernizacją budynku domu kultury zajęcia 
zostały przeniesione do obiektów sportowych. Pierwszy tydzień 
ferii to czas muzyki, gry na instrumentach i karaoke, oczywiście 
były też tańce, zabawy i wspólne śpiewanie. Drugi  tydzień to 
zabawy tematyczne, np. „Zabawa z językiem polskim”, „Kocham 
Cię Kolno” „Zabawa z plastyką” czy „ Znam tę melodię”.

Jak widać – kto chciał, wybór miał spory, a kto nie skorzystał, niech 
żałuje. 

Po feriach świat się nie kończy – zapraszamy chętnych do gry 
w sekcji tenisa stołowego, sekcji szachowej, doskonalenia pływania 
w szkółkach czy gry w drużynie piłkarskiej lub po prostu przyjść 
i popływać w basenie. Czekamy na Was. KOKiS.
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Noworoczny Turniej Szachowy

Hej, kolęda kolęda

KOKiS – SZKOŁA

Tradycyjnie w styczniu KOKiS organizuje Noworoczny Turniej 
Szachowy.

Tegoroczny odbył się w niedzielę, 13 stycznia. Do tej królewskiej 
gry przystąpiło 16 zawodników w trzech kategoriach wiekowych,  
tj.: kl.0 – III, kl. IV – VIII oraz dorośli. Nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwali Krzysztof Sokołowski i Jan Żubrowski. 

Puchary w swoich kategoriach wiekowych zdobyli: Aleks Nadolny 
(SP nr.1), Michał Modzelewski (SP Kąty), wśród dorosłych 
zwyciężył Andrzej Rutkowski. 

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali okolicznościowe dyplomy 
oraz upominki ufundowane przez Burmistrza Miasta Kolno oraz 
KOKiS. 

Historia kolęd sięga średniowiecza. Franciszkanie przybywając 
do Polski w XIII w. rozpoczęli kult adoracji żłóbka i kołysa-

nia Dzieciątka. Nabożeństwom tym towarzyszyły pieśni. Według 
tradycji chrześcijańskiej autorem pierwszej z nich jest św. Franci-
szek z Asyżu. W Polsce kolędy zaczęto śpiewać w XV w. Pierwsza 
zachowana polska kolęda ,,Zdrów bądź królu anielski” pochodzi 
z 1424 r. W XVI–wiecznych rękopisach odnaleźć można do dziś 
śpiewane  słowa „Anioł pasterzom mówił”.

Kolędy w wykonaniu młodych adeptów sztuki z Państwowej Szkoły 
Muzycznej zabrzmiały 13 stycznia 2019 r. w Kościele pw. Chrystusa 
Króla Wszechświata i 14 stycznia 2019 r. w auli naszej szkoły. Za-
grali uczniowie klas akordeonu, gitary i klarnetu. Na poniedziałko-
wym koncercie zaśpiewał też chór Scherzo.

 Dziękując za przybycie naszym wiernym słuchaczom już 
dziś zapraszamy na nasze kolejne koncerty. 

                                                            Anna Nadolna
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My się zimy nie boimy

OHP

Czas ferii dobiega końca. W kolneńskim Hufcu Pracy OHP 
zakończyły się ferie zimowe pod hasłem ,,My się zimy nie boimy”.

Przez pięć dni trwały zorganizowane przez kadrę zajęcia na terenie 
placówki, a także zajęcia plenerowe, wyjścia na basen, wyjazd na 
narty. Zaproponowana oferta aktywnego wypoczynku była róż-
norodna. Okazję do relaksu po ciężkiej pracy semestralnej mieli 
uczestnicy tychże ferii. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Pierwsze-
go dnia odbył się trening umiejętności postępowania w sytuacjach 
kryzysowych, radzenia sobie w sytuacji urazu kończyn, profilaktyki 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz walki ze stresem. Młodzież 
aktywnie słuchała rad zaproszonych gości oraz czynnie uczestni-
czyła w warsztatach i pokazach. Nie zabrakło także czynnika relak-
sującego w postaci gier i zabaw planszowych. 

Po spotkaniu teoretycznym, naładowani pozytywną energią, zmo-
tywowani do działania uczestnicy Hufca Pracy wybrali się na nar-
ty do stacji Narciarskiej Rybno. Początek był trudny, ponieważ 
większość uczestników wyjazdu nie miała nigdy nart na nogach, 
ale po pierwszych wskazówkach instruktora zaczęła przełamywać 
lody, zgłębiać podstawy jazdy na nartach. Stopniowo zdobywać 
stok. Zmaganiom narciarskim towarzyszył siarczysty mróz, ale 
zapał i duch sportowy rozpalał serca uczestników jazdy narciar-
skiej. Z każda minuta rosło zamiłowanie do tego sportu. Młodzież 
uczestnicząca w wyjeździe pokochała jazdę na nartach. 

Po powrocie wszyscy spotkali się w Hufcu gdzie czekała na nich 
przekąska w postaci pizzy. Trzeba było podnieść kalorie spalone 
podczas wyjazdu plenerowego. Pozostałe dni ferii przebiegły pod 
hasłem ,,Dobra zabawa, integracja i sport”. Młodzież uczestniczyła 
w zajęciach hufcowych, gdzie grała w piłkarzyki i gry planszowe. 
Gra TABOO podbiła serca wszystkich. Wykonywano plakaty i pra-
ce plastyczne o tematyce ,,Moje wspomnienia”. Miłym akcentem 
były wyjścia na basen oraz siłownię. Odbył się również turniej FIFA 
2019. W międzyczasie osoby chętne do gry na gitarze uczyły się 
tego kunsztu. Żal że to już koniec ferii. Zimowa oferta Hufca Pracy 
w Kolnie dobiegła końca. Czas wracać do szkoły.  

Sporządziła: Agnieszka Samul
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Spod araukarii pod Dąb Wolności
(czyli o Stachelskich w Brazylii i ponownym odkrywaniu Polski)

 „Znaszli ten nieziemski kraj/ Gdzie zakwita wieczny 
maj/ To brazylijska kraina/ O której serce wspomina” – śpiewał 
w  międzywojniu popularny pieśniarz Jerzy Czaplicki; ale 
w  wyobraźni Polaków Brazylia jawiła się nie tylko jako kraj 
o egzotycznej przyrodzie i zapierających dech w piersi widokach. 
Miała stać się również bezpieczną przystanią, gdzie można 
się osiedlić i  spokojnie żyć, inaczej niż w  niestabilnej Europie, 
targanej wyniszczającymi wojnami.

 Do wielkiego kryzysu w  latach 30–tych XX wieku 
Brazylia uchodziła za kraj dostatni, a  rząd brazylijski skutecznie 
zachęcał przybyszów z  Europy do osiedlenia się na podległych 
mu obszarach. Setki tysięcy ludzi z  Niemiec, Włoch, Portugalii 
i  Hiszpanii przybywały, aby wspierać rozwój miejscowego 
rolnictwa, przemysłu i zagospodarować nowe tereny w interiorze. 
Na przełomie XIX i  XX stulecia również tysiące Polaków 
podejmowały decyzję, aby sprzedać majątek, wsiąść na statek 
(czasem większość pieniędzy przeznaczano na samą podróż) 
i wyruszyć w długą podróż za Atlantyk – w nieznane, gdzie miało 
się spełnić ich marzenie o  posiadaniu własnego kawałka ziemi. 
Przyczynami wyjazdu zwykle były bieda, przeludnienie agrarne 
i brak perspektyw w kraju podzielonym przez zaborców.

 Potem bywało różnie. Szybko okazało się, że życie na 
drugim końcu świata wcale nie jest usłane różami. Wielu ponosiło 
porażkę. Z  powodu braku środków droga powrotu często była 
przed emigrantami zamknięta. Z  drugiej strony, dużej liczbie 
Polaków udało się zaaklimatyzować i  zapuścić korzenie w nowej 
ojczyźnie.

 Źródła historyczne zawierają wiele wspomnień 
o  osadnikach budujących drewniane domy w  parańskiej1 głuszy. 
Budynki te, wznoszone podług zapamiętanych wzorców, wyglądały 
tak, jakby postawiono je na Mazowszu czy Małopolsce, a  nie 
na tropikalnej ziemi... Z  kolei w  przedwojennym miesięczniku 
„Morze” znajdujemy różne sentymentalne obrazki, jak choćby 
ten z  wychodźcami, którzy w  ćmiącym świetle naftowej lampy 
opowiadają swej dziatwie, urodzonej już na brazylijskiej ziemi, 
o życiu w dalekiej Europie, polskiej zimie, choince, o soplach lodu 
zwisających z  dachu. Dla osób urodzonych w  gorącej Brazylii 
wszystko to było trudną do wyobrażenia abstrakcją.

 Szacuje się, że tylko do wybuchu I  wojny światowej 
w 1914 r. do Brazylii przybyło około 115 tysięcy Polaków. Wśród 
nich był Bronisław Stachelski (1884–1968).

*
 Bronisław urodził się w  miejscowości Łapy–Barwiki 
(parafia Płonka Kościelna) koło Białegostoku. Kilka lat wcześniej 
przenieśli się tam jego rodzice: urodzony w  Kolnie Piotr (1834–
1898) oraz Marianna z  domu Oliasz (1851–1938), pochodząca 
z  Porytego. Poza Bronisławem małżonkowie mieli jeszcze troje 
dzieci: Józefa, Wacława i  Wacławę. Piotr i  Marianna Stachelscy 
często zmieniali miejsce zamieszkania, ale ostatecznie osiedli 
i  umarli w  Łomży. Na cmentarzu przy ulicy Kopernika do dziś 
znajduje się ich nagrobek.

 Obecnie większość rodu Stachelskich wciąż mieszka 
w  Kolnie, ale część rodziny odnajdujemy w  Łomży, Piastowie 
i  Warszawie. Stachelscy z  Piastowa są potomkami Józefa (1880–
1948), brata Bronisława – emigranta.

 Bronisław wyjechał do Brazylii w  1907 roku. 
Prawdopodobnie najpierw wyruszył do Niemiec, skąd dotarł do 
1.Parana – jeden z dwudziestu sześciu brazylijskich stanów, położony na południu kraju. Jego 
wschodnia część graniczy z Oceanem Atlantyckim. Stolicą stanu jest Kurytyba – największe 
skupisko Polonii brazylijskiej. 

Bronisław Stachelski. Zdjęcie wykonane przed wyjazdem z Polski. 

Bronisław Stachelski. Zdjęcie wykonane przed wyjazdem z Polski. Druga strona.
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belgijskiego portu w Antwerpii. Trudno odgadnąć, jakie snuł plany 
i co myślał wsiadając tam na statek, ale faktem jest, że wyjeżdżał 
sam i  nigdy już do Polski nie wrócił. Nie znamy dokładnie jego 
losów, gdyż wiele pamiątek rodzinnych zaginęło (np. bezcenna 
korespondencja z  bliskimi w  Polsce). Wiemy natomiast, że 
w  Brazylii założył rodzinę, biorąc za żonę Julię Biegum, córkę 
Wawrzyńca (pochodziła z Austrii). Małżonkowie osiedli w mieście 
Ponta Grossa w stanie Parana i prowadzili mały pensjonat. W Ponta 
Grossa na świat przyszedł ich syn Nelson Stachelski (1921–1963), 
który został kupcem.

 Bronisław nigdy nie zatracił swojej polskiej tożsamości na 
obczyźnie. Do końca życia władał dobrą polszczyzną, przez wiele 
lat pisał do krewnych listy w  języku polskim. Czytał regularnie 
„Gazetę Polską w Brazylii” – popularny periodyk wydawany przed 
wojną przez polskich osadników. Angażował się w życie polskiej 
społeczności. O  jego silnym związku z dawną ojczyzną świadczą 
wzmianki w „Gazecie Polskiej w Brazylii” dotyczące uczestnictwa 
w  zbiórkach na rzecz ofiar powodzi w  Polsce w  1934 roku. 
Bronisław Stachelski przekazywał też środki pieniężne na polskie 
dzieci mieszkające na Syberii, a w  latach czterdziestych także na 
ofiary wojny w Polsce.

 Gdy w latach trzydziestych władzę w Brazylii objął prezy-
dent Getúlio Dornelles Vargas (1882–1954), rząd brazylijski stop-
niowo zmieniał swoją – dotychczas przyjazną – politykę wobec 
cudzoziemców. Zaczęto wprowadzać w życie autorytarne, nacjona-
listyczne rozwiązania. Rząd dążył do ujednolicenia społeczeństwa, 
dlatego wśród osadników z Europy na każdym kroku forsowano 
posługiwanie się językiem urzędowym, jakim był portugalski.

 Zamykano polskie kościoły, stowarzyszenia i szkoły (ofia-
rą represji padła także „Gazeta Polska w Brazylii”, która przestała 
się ukazywać w 1941 r.). Z tego powodu Nelson Stachelski nie mógł 
uczęszczać do polskiej szkoły. Formalną edukację zdobył w języ-
ku portugalskim, a polski poznał dzięki ojcu w domu rodzinnym. 
Nelson nie mówił zbyt wiele po polsku, ale wciąż posiadał dobrą, 
bierną znajomość języka.

 Kolejne pokolenie utraciło kontakt z  polską mową. Syn 
Nelsona, Ronnye Stachelski (ur. w 1949 r.), mieszka w Rio de Ja-
neiro i jest prawnikiem. Ronnye już nie posługuje się polszczyzną. 
Z okresu dzieciństwa pamięta jednak kilka polskich słów, których 
nauczył go dziadek Bronisław. Wspomina też, że gdy był małym 
chłopcem, dziadek opowiadał mu wiele ciekawych historii o Polsce 
i Polakach…

*

 Syna Ronnye’ego – prawnuka Bronisława – Richarda 
Brunnquella Stachelskiego (ur. w  1996 r.), poznałem prawie rok 
temu w grupie dyskusyjnej ‘Stachelski’ na facebooku. Szybko na-
wiązaliśmy kontakt (w  języku angielskim, gdyż Richard nie znał 
polskiego, a  ja portugalskiego). Okazało się, że Richard mieszka 
w Rio de Janeiro i studiuje na prywatnym uniwersytecie IBMEC 
(niedawno obronił pracę licencjacką na kierunku stosunki mię-
dzynarodowe), a  swoją dalszą edukację chciałby kontynuować 
w Europie.

 Gdy się poznaliśmy, właściwie nic nie wiedziałem o ro-
dzinie Stachelskich w Brazylii. Starsze pokolenia pamiętały tylko 
o  sporadycznych wyjazdach do Urugwaju i  Stanów Zjednoczo-
nych, ale nic konkretnego. Przytoczoną wyżej historię poznałem 
dopiero później. Jeśli o mnie chodzi, chciałem się dowiedzieć, dla-
czego na ziemi brazylijskiej mieszkają osoby noszące moje nazwi-
sko. Z kolei Richard interesował się swoimi polskimi korzeniami 
i szukał informacji na ten temat.

 Rozmawiając ze swoim brazylijskim kuzynem szybko 
przekonałem się, że posiada bogatą wiedzę humanistyczną. Wiele 
czytał na temat Polski, jej historii i choć jeszcze nie znał polskiego, 
tak naprawdę obok swojej brazylijskiej tożsamości czuł się również 

Rodzina Stachelskich w Brazylii. Pierwszy z lewej stoi Nelson Stachelski, obok jego 
ojciec Bronisław.

Grób prapradziadków Richarda Piotra i Marianny Stachelskich. Na tablicy błędna 
transkrypcja nazwiska.

Pamiątkowe zdjęcie z Ciechanowa.



2019/01 (Nr. 227)24

Polakiem. Początkowo nie wiedzieliśmy, czy Richard pochodzi 
z „tych Stachelskich” z Kolna. Fakt, iż jego pradziadek Bronisław 
nie urodził się w Kolnie, lecz w Łapach sugerował, że może chodzić 
o inną rodzinę.

 Nowe informacje zdobyliśmy po nawiązaniu kontaktu 
z Moniką Stachelską, krewną z Piastowa, która również interesu-
je się genealogią. Monika napisała do Archiwum Państwowego 
w Łomży i w toku kwerendy odnaleziono kilka nieznanych wcześ-
niej dokumentów dotyczących rodziny. Z kolei dzięki pomocy mo-
jej narzeczonej Natalii, która również jest archiwistką, znaleźliśmy 
powiązania w  naszych drzewach genealogicznych i  połączyliśmy 
je. Ustaliliśmy także, że ojciec Bronisława przynależał do stanu 
mieszczańskiego i pochodził z Kolna.

*

 W  połowie 2018 roku ustaliliśmy, że Richard odwiedzi 
kraj swoich przodków. Inspiracją do odbycia podróży był dla ku-
zyna jego pradziadek, który większość życia spędził poza Polską, 
a mimo to ciągle powracał myślami do kraju i czuł się z nim emo-
cjonalnie związany.

 Termin przyjazdu wyznaczyliśmy na styczeń 2019, bo 
w  Brazylii przypada wtedy sezon urlopowy. Po długich przygo-
towaniach (w  tropikalnej Brazylii bardzo trudno dostać zimowe 
ubrania, ale z pomocą Moniki udało się to zorganizować), Richard 
przyleciał samolotem do Niemiec, a następnie, 4 stycznia, dotarł 
pociągiem na Dworzec Centralny w Warszawie. Stąd odebrali go 
krewni z Piastowa.

 Przez pierwsze dwa tygodnie Richard mieszkał u Moni-
ki w  Piastowie. W  tym czasie kilkakrotnie odwiedził Warszawę. 
Spacerował m.in. Krakowskim Przedmieściem i Nowym Światem. 
Odwiedził Łazienki, Wilanów, Muzeum Narodowe, Grób Niezna-
nego Żołnierza etc. Odbył też krótką wycieczkę do Częstochowy.

 11 stycznia kuzyn obchodził swoje urodziny – dwudzie-
ste trzecie, a zarazem pierwsze spędzone w Polsce. Dało to okazję 
nie tylko do wypicia nieco wódki (jednego z bardziej znanych pol-
skich produktów wśród obcokrajowców!), ale przede wszystkim 
do skosztowania pomysłowego tortu, który upiekła Aleksandra 
Stachelska.

 Mimo że Richard odwiedzał już wcześniej inne euro-
pejskie kraje (podróżował m.in. do Niemiec, Austrii, Holandii), 
dopiero u nas po raz pierwszy mógł zobaczyć śnieg i dotknąć go. 
Pamiętam, jak jeszcze w grudniu pytał mnie o pogodę w Polsce. 
Odparłem, że temperatura wynosi minus trzy stopnie. „– Zimno 
u was – odpisał. – U mnie jest trzydzieści siedem na plusie!”. Za-
tem pierwszy kontakt ze śniegiem musiał być dla niego dość „egzo-
tycznym” przeżyciem. Nic dziwnego, że korzystając z okazji, kuzyn 
ulepił w Piastowie swojego pierwszego w życiu bałwana.

*

 W  sobotnie popołudnie 19 stycznia, wspólnie z  Natalią 
zabraliśmy Richarda do Płońska, gdzie obecnie mieszkamy. Wizy-
ta kuzyna z jednej strony była dla nas okazją, aby dowiedzieć się 
czegoś o Brazylii, a z drugiej sami chcieliśmy, aby nasz gość lepiej 
poznał polskie zwyczaje, kuchnię, historię itd. W  trakcie pobytu 
w  Piastowie, Płońsku i  Kolnie kuzyn mógł posmakować niezna-
nego wcześniej jedzenia: bigosu, pierogów, kapuśniaku, pyz, jajek 
faszerowanych, gołąbków, ogórków kiszonych, makowca… Było 
to dla niego o tyle ciekawe, że kuchnia brazylijska, ze względu na 
klimat i odmienne tradycje, bardzo różni się od naszej (w Brazylii 
jada się dużo mięsa, fasoli i ryżu).

 Nazajutrz wybraliśmy się w  podróż do Łomży i  Kolna, 
śladem przodków Richarda. Po drodze zatrzymaliśmy się w Cie-
chanowie, oddalonym o czterdzieści kilometrów od Płońska. Ko-
rzystając ze sposobności zwiedziliśmy tam średniowieczny zamek 
książąt mazowieckich. Wizyta w  muzeum i  spacer z  przewodni-

Kuzyn lepi bałwana.

Tort urodzinowy przygotowany przez Aleksandrę Stachelską.
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kiem po zamku były okazją do opowiedzenia kuzynowi o polskim 
średniowieczu, wojnach z krzyżakami, rozbiciu dzielnicowym.

Po południu dotarliśmy do Łomży i udaliśmy się na stary cmentarz 
przy ulicy Kopernika. Naszej trójce bardzo zależało, aby odnaleźć 
grób prapradziadków Richarda – Piotra i Marianny Stachelskich. 
Zadanie nie było łatwe, bo nie wiedzieliśmy gdzie dokładnie szu-
kać; poza tym szczypał mróz i  powoli zapadał już zmrok. Przez 
chwilę powątpiewaliśmy nawet, czy zdołamy odnaleźć grób, ale 
Natalii w końcu udało się go wypatrzeć. Nastała wzruszająca i peł-
na zadumy chwila, gdy Richard zapalił znicz i w ciszy pochylił gło-
wę nad miejscem pochówku swoich przodków.

 Kolejnym etapem podróży było oczywiście Kolno. Tutaj 
Richard zobaczył m.in. kościół pw. św. Anny oraz park, gdzie – jak 
mu wyjaśniliśmy – przed wojną znajdował się rynek miejski. Obej-
rzawszy miasto, udaliśmy się następnie do moich rodziców, którzy 
bardzo ciepło przyjęli gościa z zagranicy.

 Spotkaniu towarzyszyło wiele inspirujących rozmów. 
Brazylijski kuzyn zadawał dużo pytań o  obecne i  przeszłe życie 
w  Polsce, konfrontując swoją wiedzę z  naszym doświadczeniem. 
Opowiadał też o  zaobserwowanych różnicach i  podobieństwach 
między Polską a Brazylią. Wziąwszy pod uwagę niższe zarobki niż 
w Europie oraz wysokie koszty życia, tę ostatnią uznał za świetne 
miejsce do spędzania wakacji, ale może niekoniecznie do mieszka-
nia na stałe. „Pomijając moje oczywiste zamiłowanie do polskiej 
kuchni – wyznał – muszę powiedzieć, że dania w Brazylii nie mają 
nic wspólnego z polskim jedzeniem. Ale jeśli kiedyś przyjedziecie 
do Brazylii oczywiście nie macie powodu do obaw… brazylijska 
kuchnia również jest bardzo smaczna i my także lubimy ziemniaki, 
chociaż nie jadamy ich tak wiele, jak w Polsce”.

 Do Płońska wróciliśmy późno w nocy, ale już następne-
go dnia wybraliśmy się na kolejną wycieczkę do Warszawy. Tym 
razem zwiedzaliśmy Muzeum Powstania Warszawskiego i  oglą-
daliśmy najważniejsze zabytki. Spacer po stolicy, gdzie właściwie 
na każdym kroku znajdują się ślady naszej bogatej przeszłości, 
również dla mnie był okazją do opowiedzenia kuzynowi o  pol-
skiej historii. Muszę przyznać, że zaskoczyła mnie opinia Richarda 
o Warszawie, która wśród nas raczej nie uchodzi za bardzo piękne 
miasto. Tymczasem nasz gość był pod wielkim wrażeniem polskiej 
stolicy. „Zakochałem się w Warszawie – wyznał po ostatniej prze-
chadzce. – Wszystko tutaj jest unikatowe, począwszy od Starego 
Miasta, Zamku Królewskiego, przez Pałac Kultury i  Nauki, a  na 
nowoczesnej architekturze w centrum skończywszy”.

 Opuszczając Polskę Richard powiedział, że przyjeżdża-
jąc do naszego kraju miał w  pamięci swoje poprzednie podróże 
do Europy i  nie spodziewał się tak życzliwego przyjęcia. Trzeba 
bowiem wiedzieć, że mentalność Brazylijczyków jest inna niż na-
sza. Europejczycy czasami wydają im się zbyt zamknięci i formalni 
w kontaktach. Jak sam wspominał, on pochodzi z „miejsca, gdzie 
rozmowa z  obcymi jest codziennością, a  zdobywanie nowych 
przyjaciół najprostszą rzeczą na świecie, dlatego cokolwiek innego 
może przerażać”. Na szczęście jego wątpliwości szybko się rozwiały, 
bo Polacy okazali się bardzo przyjaźni, a kuzyn poczuł się tutaj, jak 
u siebie w domu. Gdyby tylko pogoda była trochę lepsza… Cóż, 
w  zestawieniu z  tropikalnym klimatem, panującym w  Brazylii, 
polska zima nie wypada najlepiej. W czasie naszych przechadzek 
Richard kilkakrotnie zwracał uwagę na niską temperaturę, albo 
dodawał w żartach, że „nie czuje nosa”. Całe szczęście, że Polska 
ma dość zalet, by zrekompensować te niedogodności.

 Po powrocie do Brazylii kuzyn napisał do nas: „Nie ża-
łuję żadnej chwili spędzonej w Polsce. Było to jedno z najbardziej 
niesamowitych doświadczeń w moim życiu. Teraz już zawsze będę 
czuł się Polakiem i z pewnością jeszcze tu wrócę”. A na koniec do-
dał już w języku polskim, który z każdym dniem jest coraz lepszy: 
„Dziękuję bardzo za to, że tak dobrze się ze mną spotkaliście!”.

Marcin Stachelski

Wizyta w Warszawie.

Richard podczas wizyty w Kolnie odwiedził kościół pw. św. Anny.

Wizyta w Warszawie 2.

KOLNO WE WSPOMNIENIACH
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KRZYŻOWKA – INFORMACJE

KRZYŻÓWKA NR 01/2019
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 17, utworzą ostateczne rozwiązanie.
– kończyna dolna,
– wydobywany na Śląsku,
– targ, bazar,
– przysmak,
– zżera żelazo,
– bardzo ostry zakręt, najczęściej na górskich ścieżkach,
– potrawa mięsna,
– … delegatów to najwyższa władza partii lub stowarzyszenia,
– królowa kwiatów,
– dzieło literackie lub muzyczne,
– … milczą, dusza śpiewa,
– imię malarza Wyczółkowskiego,
– przypadek, który zrządził,
– włóczykij, obieżyświat, człowiek lubiący się włóczyć,
– tytuł szlachecki w Anglii,
– okrywa szyję,
– grochówka,
– biblijne określenie miejsca wiecznego potępienia,
– taniec argentyński,
– uprawia pole,
– sprawozdanie wojskowe,
– boisko tenisowe,
– pojemnik na śmieci,
– dłuższy utwór epicki, inaczej epopeja,
– lek do smarowania,
– spada z drzewa,
– wrzucany do skrzynki pocztowej,
– blaszane naczynie, zwykle o pojemności 10–12 litrów,
– „… i Małgorzata” Bułhakowa,
– wyciąg z dokumentu,
– ziemia uprawna, grunt,
– zwierzę w chlewie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie 
(wyłącznie na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska 
Polskiego 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie 
publikacja ,,Kolno i okolice. Szkic z zamierzchłej przeszłości”. Termin 
nadsyłania odpowiedzi  – 26.02.2019 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 12/2018 prawidłowo rozwiązały
i nagrodę wylosowały: Zofia Szewczyk i Janina Kozak z Kolna

Hasło brzmiało: ,,Hokej na lodzie”.
Nagroda do odebrania 

w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 31.01.2019
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

Likwidacja
Sklepu odzieżowego ,,Awa” (dawne ,,Sawa”),

ul. Strażacka, rozpoczęta.

Wszystkie towary w mocno 
obniżonych cenach.

Zapraszamy!

OGŁOSZENIE
Wynajmę dom przy ulicy 

Łabno Duże 55, około 100 m2

608 878 353
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URODZENI STYCZEŃ 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości 

i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Wiszowaty, syn Ewy i Marka,
ur. 01.01.2019  r. godz. 20.22. 

Rydel, syn Agnieszki i Kazimierza, 
ur.  21.01.2019 r. godz. 14.25

Wysocka, córka Magdy i Tomasza,
ur. 13.01.2019 r. godz. 22.35.

Lisek, syn Karoliny Marii i Łukasza,
ur. 03.01.2019 r. godz. 09.23. 

Kukiełka, syn Jolanty i Daniela, 
ur. 27.01.2019 r. godz. 11.40

Wyrwas, syn Agnieszki i Pawła, 
ur. 14.01.2019 r. godz. 07.25. 

Zieliński, syn Angeliki i Tomasza, 
ur. 08.01.2019 r. godz. 07.43.

Mierzejewski, syn Wiolety i Karola, 
ur. 29.01.2019 r. godz. 08.50

Remiszewski, syn Edyty i Łukasza,
ur. 16.01.2019 r. godz. 13.05

Jerzyło, córka Barbary i Karola, 
ur. 09.01.2019 r. godz. 16.05. 

Marchewka, syn Katarzyny i Krystiana, 
ur. 30.01.2019 r. godz. 10.55

Truszkowska, córka Angeliki i Patryka, 
ur. 20.01.2019 r. godz. 07.00 

Podziękowania uczniom i opiekunom:

– Szkoły Podstawowej w Łasze,
– Szkoły Podstawowej nr 2 im. H. Sienkiewicza             
   w Kolnie,
– Przedszkola Miejskiego nr 4 w Kolnie,
– Hufca Pracy w Kolnie.

   za zbiórkę karmy dostarczonej na potrzebę                
   schroniska dla zwierząt w Kolnie.
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APEL O 1% PODATKU 
DLA ZOSI 

Mam na imię Zosia. Pomimo tego, że nie mam  
jeszcze 2 lat zmagam się z wieloma chorobami: 

 padaczką, 
 oczopląsem, 
 encefalopatią, 
 znacznym opóźnieniem rozwoju  

psychoruchowego, 
 zaburzeniami połykania – karmiona jestem  

bezpośrednio do żołądka przez gastrostomię, 
 lekarze podejrzewają u mnie także 

 neurodegeneracyjną chorobę metaboliczną:  
zaburzenia remetylacji. 

Abym mogła funkcjonować jak dziecko, a nie jak niemowlę potrzebne jest mi 
wieloczynnikowe wspomaganie rozwoju: rehabilitacja ruchowa, terapia z 
neurologopedą oraz pedagogiem specjalnym. 

Twój 1% jest dla mnie szansą na lepszą przyszłość. 
 

Aby przekazać 1% podatku wystarczy w deklaracji PIT wpisać: 
W polu Numer KRS: 0000037904 
W polu Cel szczegółowy 1%: 33111 Trzcińska Zofia 
Prosimy o zaznaczenie w zeznaniu PIT pola „Wyrażam zgodę”. 
 

Darowizny prosimy wpłacać na konto:  
FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ” 
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa 
Alior Bank S. A. 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994 

Tytułem: 33111 Trzcińska Zofia – darowizna na pomoc i ochronę zdrowia 

 

 
 

 
„Najmniejsza pomoc znaczy więcej  
niż największe chęci”   (O. Wilde) 

- Dziękuję Zosia 


